
 
PER LEVIZJE KUNDER SINJAL RRUGOR “NDALIM QARKULLIMI” BRENDA TERRITORIT TE QYTETIT  

BASHKISE   DURRES, DREJTORIA E PROJEKTEVE, INFRASTRUKTURËS PUBLIKE DHE TRANSPORTIT 

PUBLIK 
 

Une i nenshkruari ________________________________,  perfaqesues i subjektit _______________________________ 

 

Me seli ne __________________________________Tel_ __________________, cel._____________________________ 

 

Bazuar ne, ligjin nr. 8652 date 31.07.2000 “Per organizimin dhe funksionimin e organeve te Qeverisjes Vendore”, ligjin 

nr.8308 date 18.03.1998 “ Per Transportet rrugore “ dhe ndryshimet e tij, Udhezimin nr. 15 date 24/07/2007 “Per kriteret 

dhe procedurat e leshimit te licensave, autorizimeve dhe certifikatave per  ushtrimin e veprimtarise ne transportin rrugor”, 

dhe ndryshimet e tij, si dhe  vendimet perkatese te Keshillit Bashkiak Durres kerkoj, paisjen me autorizimin perkates per te 

levizur kunder sinjaleve rrugore brenda territorit te qytetit; 

 

Bashkelidhur dorezoj dokumentat e meposhtem : 

 
1.  Certifikate dhe/ose Licence per transport malli te leshuar nga organi kompetent. 

 

2. Vertetim qe subjekti I ka shlyer detyrimet fiskale per periudhen ne vijim, te leshuar nga bashkia. 

 

3. Vertetim qe subjekti I ka shlyer detyrimet fiskale per periudhen ne vijim, te leshuar nga Drejtoria e 

Pergjithshme e Tatimeve, dega Durres. 
 

4. Leje  Qarkullimi. 

 

5. Certificate Kontrollit Teknik model 020. 

 

6. Police per sigurimin e detyrueshem te mjeteve per pergjegjesine ndaj personave te trete. 

 

7. Certifikata e kalibrimit të tahografit; 

 

 

8. Pershkrim I detajuar dhe I sakte I arsyes pse kerkohet autorizimi, rrugeve ku kerkohet te levize, mallit qe do te 
transportohet, kohezgjatjes per te cilen kerkohet  levizja, etj. 

 

 

 
_______________________________________________________________________________        ______                                    

_                                                                                                                                                                               _ 

Deklaroj njohjen dhe respektimin e detyrimeve ligjore lidhur me Transportin sipas legjislacionit ne fuqi si dhe te 

drejten e organit kompetent qe leshon autorizimin, a) per te kerkuar dokumenta shtese qe ndihmojne marrjen e 

vendimit. b) per te dhene pergjigje negative kerkeses se paraqitur nese kjo gjykohet e arsyshme dhe e justifikuar. 

Jam ne dijeni se mos dorezimi i mandat pageses deri 30 dite pas marrjes se pergjigjes, shkakton arshivimin e dosjes 
 

 
KERKUESI_______________________________________________________________ 
 
 Marresi ne dorezim (Specialisti), ____________________________        Durres me, ____ / ____ / 2026 

 

Pergjigja ( Vendimi )  do te merret me date ____ / ____ / 2025 ( sipas afatit ligjor  10 dite ), ndersa Autorizimi  do te 

merret 2 dite pas dorezimit  te Mandat Pageses  sipas   shumes se treguar ne pergjigjen e  kerkeses 

  

Zerat dhe vlera (ne lek) per te paguar : 1. Tarife Autorizim per leje kunder sinjaleve rrugore. 
 
5000 leke per mjet me kapacitet maksimal 3500 - 8000 kg. 

           10000 leke per mjet me kapacitet maksimal 8001 - 14000 kg. 
           15000 leke per mjet me kapacitet maksimal mbi  14000 kg. 

Shenim. 

1. Dokumentat e paraqitura sipas kerkeses duhet te jene origjinale ose kopje te noteruara. 
2. Kjo kerkese perpilohet ne dy kopje ku njera protokollohet  dhe tjetra i jepet kerkuesit. 

Nr._______Regj. 
Date___________
Bashkia Durres 
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